Paulo G4be( %rreiro de Sena
SECRETARIA DE 'FRAESTRUTURA E

URBANISMO:

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS e w

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

À
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARANGUAPE - CEARÁ
Praça Senador Almir Pinto, 217— Ceíitro - Maranguape - Ceará

George Veras Bandeira
Secretaria de Administração e Finanças

Referente : Aquisições de Peças para Veículos e Motocicletas.

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos consultar a Vossa Senhoria, acerca da possibilidade
da Prefeitura Municipal de Nova Russas - Céará, através de suas unidades administrativas,
aderir a ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 01.014/2016, de 02 de agosto de 2016,
gerenciada por esse órgão, decorrente do Pregão Presenciei n°01 .014/2016FPRP.
A pretendida adesão reside na necessidade de Aquisições de Peças para Veículos e
Motocicletas, Destinados as Unidades Gestoras do Município de Nova Russas - Ceará, que
dentre as aquisições destacamos o fornecedor Ediesel Comórcio.de  Peças e Acessórios paca
Veículos LTDA - ME, CNPJ: 11.868.38810001-63, valor de R$ 2.745.418,56 (dois milhões
setecentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos)

Finalmente, ao tempo em que ficamos no aguardo da deliberação dessa Instituição, vaie-nos
do ensejo para renovarmos nossos votos de distinta consideração e apreço.

- Ceará, 13  de lwrço de 2017.

vá4o(to Ád
Valéria Chaves de Sousa Martins
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Washington k.  is Farias Pedro.a
SECRETARIA MUNICIPAL 'E

ADMINISTRAÇÃO, FINANÇ S E
CONTROLADORIA

Çnco [ele" ÁJi> J""
Francisco Félix Meio Farias
SECRETARIA DE SAÚDE

Erice Holanda Pedrosa
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL

Rua Padre Francisco Rosa, 1383 -CentroS Nova Russas Ceará - C EP:  62.200000
CNF'J: O7.9?3.43910001-0

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NÕVÃ RUSSAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE/CE
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Orgão Gerenciador.

Assunto: Solicitação de Documentos e envio de lista

Prezado Presidente da CPL,

A Comissão Permanente, de Licitaçã— CPL, da Prefeitura Municipal de Nova
Russas/CE, devidamente instituída, neste ato representada pelo seu Presidente, vem através deste,
junto a Prefeitura Municipal de Maranguape, Estado do Ceará, em referência à solicitação da Prefeitura
Municipal de Nova Russas/CE que solicita Adesão a Ata de Registro de Preços no 01.01412016, de 02
de agosto de 2016, resultante do Pregão Presencial no 01.014I2016PPP, vem solicitar cópia das
seguintes peças administrativas do referido processo:.

V' Edital de licitação e seus anexos;
V Publicações do aviso de licitação;
/ Ata de Registro de Preços;

Informamos que necessitamos destes documentos para juntada ao nosso processo
de adesão caso o mesmo seja possível entre as partes.

Enviamos relação dos produtos e quantidades que ansiamos adquirir através da
futura adesão entre as partes, relativa a Ata de Registro de Preços n°01.014/2016.

Prezando a celeridade do mesmo, solbitamos ainda, que sejam comunicadas a
empresa EDIESEL COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA \'EICULOS LTDA —ME.

Onde manifestamos nossa intenção de adesão aos itens registrados tendo em vista
que esta Municipalidade necessidade com urgência dos referidos materiais para dar andamento em suas
atividades na área de Saúde Pública, -

Certos de seu atendimento, desde iagradecemos o âtendimento e externamos
nossos agradecimentos. 	 -

Nova Russas - CE, em 10 de março de 2017.

ulo Sesio Andr 	Bonfim
Pre'  dente daC L

Rua Padre Francisco Rose. 1388 - Centro - Nova Russas - CE
CEP: 62200-300

CNPJ: 07993439/0001-01 -

Secretaria de Admiti istração e Finanças
Prefeiiura de Maranguape

Maranguape-CE, 28 de março de 2017.

A
Prefeitura Municipal de Nova Russas-Ce
Sr. Francisco Félix M. Farias- Secretário de Saúde
Sr. Paulo Gleyber G. de Sena- Secretário de lnfraestrutura e urbanismo
Sra. Valéria Chaves de Sousa Martins- Secretária de Educação
Sra. Erica Holanda Pedrosa- Secretária do Trabaino e Assistência Social

ASSUNTO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°01.014/2016

Prezado Senhor,

Em atendimento a sua solicitação de 10/003/2017 e amparado no art. 11, do
Decreto n° 5935/2013, de 02/01/13, alterado pelo Decreto n°6364/2015, de 07/08/2015, sobre
a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços n° 01.014/2016 de 02 de agosto de
2016, referente ao Pregão Presencial n° 01.014/2016PPRP, temos a informar que não há
nenhuma objeção de nossa parte.

Salientamos que caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de
Preços. optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não
prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

Encaminhamos em anexo os seguintes oocumentos: Termo oe Adjudicação, e
ermo de Homologação.

Atenciosamente,

GeorØNeras Bandeira
Secretário de Administração e Finanças

CEN1 RO ADMNIÍSTRAI IVO COVI-C .lAaOI( VI(C3ILIo 1 ..VOhU
1 'AÇA ULNAUOR ALMl$ Piri ro 21,- CtpJT(tO - C 	.i14O-1-1s MAICANL.UA,'h - CLAI4.%

PeNES (05) EltS-Q 	PAX. (az.. 3350.0)02
-1~4 LJ VIR rUAL WWW.MAOANCLIAPE CE.00V.8F. - E MAIL CASINE rr."MAsANuuAPEc.cov up

Õ

o

Secretaria deAdministração e Finanças
Prefeitura de Maranguape

o

Maranguape-CE, 31 de março de 2017.

Ao
Sr. Washington Luis Farias Pedrosa
Secretário de Administração-Prefeitura Municipal de Nova Russas

ASSUNTO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°01.01412016

Prezado Senhor,

Em atendimento a sua solicitação de 10/003/2017 e amparado no art. 11, do
Decreto n° 5.935/2013, de 02/01/13, alterado pelo Decreto n°6364/2015, de 07/08/2015, sobre
a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços n° 01.01412016 de 02 de agosto de
2016, referente ao Pregão Presencial n° 01.014/2016PPRP, temos a informar que não há
nenhuma objeção de nossa parte.

Salientamos que caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de
Preços, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não
prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

Encaminhamos em anexo os seguintes documentos: Termo de Adjudicação, e
Termo de Homologação.

Atenciosamente,

Geq/e Veras Bandeira
Secretário de Administração e Finanças

CENTRO AOMINISTRAT,C'OOOVERj1AflOR VIRCILIO
PRAÇA SsNADOft.AJMÍfl PINTO 17 ces-çrao - CEP; 01940-145 - MARA.teuApE - CEARÁ

FONES: (05) 3309-0103 / gAX; (05)330S-040Z
SITIO VIRTUAL WWWP'ARANOUAPECE.00VSR - E-MAIL: CABINETE©MARANCUAPE.CECOVBR

- —.-wp-. 	 - 	 -

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SOLICITAÇÃO ANUENCIA

Atenciosamente,

ÇíL
Valéria Chaves de Sousa Martins
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Érica Holanda Pedrosa
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL

Novo Russas - Ceará, 16 de março de 2017

A
EDIESEL COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA - ME
FORTALEZA - CEARÁ

Cumprimentando-o(a) cordialmente, vimos informar a Vossa Senhoria da nossa adesão à
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°01.014/2016, de 02 de agosto de 2016, gerenciada pela
Prefeitura Municipal de Maranguape, decorrente do Pregão Presencial n° 01.014/2016PPRP,
cujo objeto é a Aquisições de Peças para Veículos e Motocicletas, Destinados as Unidades
Gestoras do Município de Nova Russas - Ceará, em que essa empresa mantém registro de
preço.

Com vistas a darmos maior celeridade ao processo, solicitamos que sua resposta seja
formalizada, assinada, digitalizada e encaminhada para o seguinte endereço eletrônico:
pmnr.licftacao@outloo.com.

Washington L s Farias Pedro a
SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
CONTROLADO RIA

114 £t
Francisco Féiix Meio Farias
SECRETARIA DE SAÚDE

}fl"
Paulo GIebe4 erreiro de Sena

SECRETARIA DE IFRAESTRUTURA E
URBANISMO:

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro- Nova Russas - Ceará - CEP: 62.200-000
CNPJ: 07.993.439/0001-0

PAU VI1O$[IDA

José 7sonTelesde 'usa
56C10-ADMINISTRADOR

DE'

EDIESEL COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS

ME -P
fl'do 01W

Itaitinga/CE, 28 de março de 2017.

A

Prefeitura Municipal de Nova Russas - CE

Sr. Washington Luis Farias Pedrosa - Secretário Municipal de Administração, Finanças
e Controladoria

Sr. Francisco Felix Meio Farias - Secretário de Saúde

Sr. Paulo Gleyber Guerreiro de Sena - Secretário de Infiaestrutura e Urbanismo
Sra. Valéria Chaves de Sousa Martins - Secretária de Educação

Sra. Erica Holanda Pedrosa - Secretária do Trabalho e Assistência Social

ASSUNTO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°01.014/2016

Prezado(a) Senhor(a),

Em atendimento a sua solicitação de 10/03/2017 sobre a possibilidade de adesão

à Ata de Registro de Preços n° 01.014/2016 de 02 de agosto de 2016, referente ao

Pregão Presencial n° 01.014/20I6PPRP, temos a informar que não há nenhuma objeção

de nossa parte.

EDIESEL COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS EIRELI -

ME.

CNPJ:1 1.868.388/0001-63

CNPJ 11.868.388/0001-63
Rodovia BR 116 Km 16 nQ 7844— Bairro Pedras - Itaitinga - CE

Fone: 85 3194-5150 Email: edieseIcomerciopecas@hotmaiI.com